
Moravskoslezský krajMoravskoslezský kraj

znak poloha

vlajka kraje



● rozloha- 5 427 km2 ● počet obyv.- 1 259 
791

● krajské město-
Ostrava

● hustota zalidnění- 230 
ob./km2



Zámek LinhartovyZámek Linhartovy

● Tento barokní zámek stojí na břehu řeky 
Opavice v těsném sousedství polských hranic. 
Tento zámek je spojen s rytíři z Vladěnína, což 
byla větev rodů Fulnštejnů. V současnosti je 
tento zámek přístupný veřejnosti, konají se zde 
jarmarky atd...



Zámek RaduńZámek Raduń

● Zámek Raduń se 
nachází nedaleko 
Opavy. Během 18. 
století se zde 
vystřídalo několik 
majitelů.V dnešní 
době se zde 
konají 
svatby,výstavy …



Technické muzeum Tatra Technické muzeum Tatra 
KopřivniceKopřivnice

● V kopřivnickém 
muzeu spatříte 
kompletní sbírku vozů 
značky Tatra - osobní, 
sportovní, nákladní, 
závodní a vojenské 
automobily, první 
automobil vyrobený v 
Rakousku – Uhersku
– President.



Lázně Karlova StudánkaLázně Karlova Studánka

● Lázně Karlova 
Studánka leží v údolí
řeky Bílá Opava v 
Hrubém 
Jeseníku.Lázně, které 
mnozí považují za 
nejkrásnější u nás 
jsou obklopeny 
krásnou přírodou.Zde 
se léčí lidé s 
onemocněním 
dechového ústrojí.



Moravskoslezské Beskydy -Moravskoslezské Beskydy -
PustevnyPustevny

● Dnes nejznámější 
středisko Beskyd, 
pojmenované po 
poustevnících, kteří 
zde žili až do roku 
1874. Poustevnám 
dominují dřevěné 
stavby, které vytvořil 
slovenský architekt 
Dušan Jurkovič.



Rožnov pod RadhoštěmRožnov pod Radhoštěm

● Skanzen Valašské 
muzeum je rozsáhlý 
soubor lidových 
staveb a památek 
Valašska. V současné 
době se ve třech 
areálech : Dřevěné 
městečko, Valašská 
dědina a Mlýnská 
dolina.V současné 
době se zde nachází 
přes 70 objektů. 



OstravaOstrava

● Ostrava leží na 
rozhraní Moravy a 
Slezska, poblíž 
polských hranic. 
Ostrava je podle 
rozlohy i podle počtu 
obyvatel 3.největší 
město v České 
republice, 2. na 
moravě a 1. ve 
Slezsku.



Důl MichalDůl Michal

● Důl Michal leží 
nedaleko Ostravy,byl 
založen již v roce 
1843,ale jako většina 
ostravských dolů byl 
prodán rakouským 
společnostem. V roce 
1927 bylo vyměřeno, 
že důl měří 670,1m. 
Od roku 2000 je 
zpřístupněn pro 
veřejnost.




